
 

UCHWAŁA NR 31/IV/2024 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE 

z dnia 2 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich w sołectwach gminy Nowe Miasto 

Na podstawie art. 36 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2024 r. 

poz. 609 ze zm.) oraz § 21 statutów sołectw stanowiących załączniki do uchwał Nr 121/XX/2009-153/XX/2009 

Rady Gminy Nowe Miasto z dnia 9 grudnia 2009 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2010 r.  poz. 2302-2334 ze zm.) Rada 

Miejska w Nowym Mieście  uchwala, co następuje: 

§ 1. W związku z upływem kadencji zarządza się przeprowadzenie wyborów sołtysów i rad sołeckich 

w sołectwach gminy Nowe Miasto. 

§ 2. Wybory przeprowadzić w terminie od 16 września 2024 r. do 31 października 2024 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowe Miasto. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem  podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 36 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 ze zm.), sołtys oraz członkowie rady sołeckiej wybierani są w głosowaniu tajnym, bezpośrednim, 

spośród nieograniczonej liczby kandydatów, przez stałych mieszkańców sołectwa uprawnionych do 

głosowania. 

Zgonie ze   statutem sołectw wybory sołtysa i rady sołeckiej odbywają się nie później niż 6 miesięcy od 

rozpoczęcia kadencji Rady Miejskiej. 


